In Christi nomine, Amen. Ego Fferrarius de Gualbis, civis Barchinone, licet
cotpore languens mentis tamen perfruens ratione et cum firma loquela meum
facio et ordino testamentum. Eligens manumissores et hulus mei testamentl exe-
qutores honorabile et religiosum fratrem Iohannem de Serinyano, magistrum in
sacra theologia, ordinis fratrum minorum,' confessorum meum; Ludovicum de
Gualbis maiorem dierum, consanguineum meum; Nicholsum de Gualbis; Ffer.
rarium Nicholaum de Gualbis, filios meos, ac discretum Petrum de Plano, de
parentela mea, presbiterum beneficiatum in Sede Barchinone, guos sic carius
possum deprecor eisque plenam dono et confero potestatem quod si me mori
contingerit ante quam aliud faciam sive ordinem testamentum ipsi compleant
et exequantur hoc meum testamentum seu hanc meam ultimam voluntatem,
prout inferius scriptum invenerit et contentum, Et si forte oneris dici manu-
missotis mei his complendis et exequendis*® noluerint aut non potuerint inte-
resse salute quatuor, tres et duo eorum in absencia seu defectu aliorum ea ni-
chilominus exequantur,

Primum enim et ante omnia volo quod omnia debita que debeam solven.
tur et omnes iniurie ad quarum restitutionem tenear, restituantur de bonis meis
breviter, simpliciter, summarie et de plano sine diffugio et malicia et sine fudic-
ii strepitu et figura secundum dominum Deum et anima meam forum, prout
de eis appatuerit per® testes vel instrumenta aut alis legittima documenta.

Eligo corpoti meo sepulturam intus ecclesiam beate Marie de Mari Barchi-
none, in capella videlicet et tumulo agnacionis mee dels Gualbes quam sepul-
turam et omnis exequias eiusdem volo in omnibus et per omnia fieri® ad no-
titia dictoram manumissorum meorum. Et ego de bonis meis volo erogari sin.
gulis pauperibus die sepulture mee declinantibus ad hospicium meum pro ele.
mosina petenda singulos quatuor denarios. Item volo per dictos manumissores
meos erogati mille solidos barchinonenses in auxilium sustentacionis vite de
cem pauperum verecundorum per ipsos meos manumissores eligendorum ero-
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gando cuilibet centum solidos. Item volo per eosdem meos manumissores ero-
gari decem puellis pauperibus maritandis, de quibus volo esse unam quadam
filiam d'en Algeas Araut ofim domestici met et ceteras elipant iidem magusmis
sores mei. Alios mille solidos erogando cuilibet ipsarum puellarum in auxilium
maritandi centum solidos. Item volo celebrari pro anima mea triginta tres mis-
sas que dicuntrur de sancto Amatore per presbiterum seu presbiteros eligendos
per dictos manusmissores meos. Item dimitto ecclesie sancti Tusti Barchinone
jure parrochianatus viginti solidos. Item operi ciusdem ecclesie sancti Iusti alios
viginti solidos. Item hospitali sancte Crucis civitatis Barchinone centum solidos,
Item operi Sedis Barchinone vigint solidos. Item dimitto hospitalis Sancti Spi-
ritu Villefranche Penitensis quingquaginta Hbras barchinonenses in emendam et
satisffaccionem omnium in quibus eidem hospitali tencar tam ex testamento
domini patris mei quam alio quovismodo.

Item dimitto cuilibet manumissori meo pro onere manumissorie centum so-
lidos. Item dicto magistro Tohanni de Serinyano, confessori meo, ultra legatum
manumissorie alios centum solidos. Item honorabile Ludovico de Gualbis ultra
legatum manumissorie quinquaginta libras barchinonenses, Item dominabus Ysa-
beli, nurui mee, uxoris dicti Nicholay de Gualbis, et Isabeli, nurui mee, uxoris
dicti Fferrari Nicholay de Gualbis utriusque earum decem libras. Item discre-
to Bartholomeo Iohannis, clerico mecum comoranti, vigintiquingue libras et ul-
terius quitto, absolvo et diffino ipsum Bartholomeum Iohannis et bona sua ab
omni et singula administracione guam pro me tenuerit et ab omnibus receptis
ques pro me fecerit usquequaque de gquibus omnibus et singulis michi plenarie
satisffecit mee omnimode voluntati. Irem similis quitto, absolvo et diffinio dis-
cretum Arnaldum Abella, presbiterum a quacumque administracione quam us-
que in presentemn diem tenuerit de hospitali Sancti Spititus predicto et ratione
eiusdem hospitalis. Item dimitto domine Anthonie, uxor Georgii Ermengol,
ballisterii, vigintiquinque lbras barchinonenses.

Laudo, aprobo, ratifico et confirmo domine Francine, uxori mee, dotem suam
et sponsalicium suum, prout in suis instrumentis dotalibus continetur, que dos
est viginti mille solidi barchinonenses in quibus fuit michi plenarie satisfactum *
et qui viginti mille solidi sunt omnis esmerciati in certis censualibus mortuis
michi tantum dotalibus durantum matrimonio inter me et eam que quidem cen-
sualia mortua eidem uxore mee cum presenti restituo simul cum omnibus et
singulis instrumentis pro ipsis censualibus facientibus que libetaliter ¢t realitet
volo restitui et tradi eidem uxorem meam tamquam sua propia. Er nichilomi-
nus lego eidem uxorem meam pro anno luctus et vestibus lugubtibus centum
libras barchinonensias. Et omnes vestes per me ad usum corporis sui factas et
etiam pannum de burell de Mustivaler quod nuper emptuum fuit ad opus cuius-
dam vestitum eiusdem uxoris mee. Dimitto iuraque et dari volo eidem uxor
meam omnia jocalia per me sibi data inclusoquedam iocali quod similer sibi di.
mitto cuiusdam videlicet crucis sive ipsam crucem cum quodam pede et cum
ymaginibus crucifixi in una parte, et beate virginis Del genitricis in altera par-
ti cum ligno Domini, Et etiam * dimitto eidem uxore me toto tempore vite sue
iure usufructuario quandum caste vixerit et sine viro, totum ipsum censuale
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mottuum pensionis annuale viginti duarum librarum et decem solidorum quod
ego recipio anno quolibet super bonis nobilium Bernardi de Senesterra et do-
mina Geralde quondam uxore sue tricesima ptima die iulii quorum instrumenta
confecit Gabriel Canyelles notarius infrasciptus. Et volo quod in casu luicionis
ipsius censualis precium eiusdem deponatur in tabula cambii civitatis Barchi-
none et aliud nolo ipsum precium levar nisi pro esmercio fiendo in altero cen-
suali ad opus usuffuctus eiusdem uxore mee. Et sic fiat successive cocient, quo-
clens evenerit casus luicionis censualis ipsius vsufructus. Et ulterius dimitto
eidem uxore mee servicium Lucie, serve mee, de genere tarirorum per tres sci-
licet annos continuos post obitum meum quibus tribus annis huiusdi servicii et
ipso servicio completis et finitis et no ante et nunc pro tunch facio et dimitto
ipsam Luciam, serva mea, francham, liberam et alforram cum plenissima liber-
tate.

Item dimitto dicto Nicholao de Gualbis, filio meo, centum libras barchine-
nenses in quibus et in mille libris quas sibi donavi tempore nupciarum haben-
dis per eum post obitum meum ipsum Nicholaum michi heredem instituo pac-
tis et condicionibus in donacione ipsarum mille librarum appositis et contentis
remanentibus savis. Et est certum quod iuxta quandam diffinicionem inter me
et ipsum sequtam et ad minute factam et firmatam eum instrumento recepto
per discretum Iohannem Roquets potarium restabant per me ad solvendum
quadringente libte de quibus solvi iam eidem Nicholao centum florenos. Re-
siduum ipsarum quadringentarum librarum volo sibisolvi, volo tamen quod si
dictus Nicholaus questionem aliquam fecerit in bonis meis ratione aliquorum
contentorum in diffinicione predicta de fure vel de facto quod careat presente
legato centum librarum et in eo casu dimitto tunc sibi iure institucionis decem
libras loco dictarum centum librarum,

Ttem dimitto Iohanneto Nicholai de Gualbis, filio meo, per tota parte he-
reditate legittima et alio quolibet iure sibi competenti in bonis meis quingen-
tos florenos auti Aragopum in quibus ipsium michi heredem instituo. Dimitto
iuresque eidem Iohanneto Nichelao sclavum meum nigrum vocatum Jalia.

Item dimitto domine Jacmete filie mee, uxori venerabili Mathei Cardona,
militis, jure institucionis decem libras barchinonenses in quibus et in eo quod
sibi dedi suarum tempore nupciarum eam michi heredem instituo remanenti-
bus salvis vinculis et condicionibus in instrumentis suis nupcialibug appositis et
contentis.

Item dimitro Brigide, domicelle filie mee, pro tota parte hereditate legittima
in alio quolibet ijure sibi pertinenti in bonis meis viginti septem mille solidos
barchinonenses cum quibus habebit complementum ad quadraginta mille solidos
habito respectu ad undecim mille solidos quos domina mater sua, quondam uxor
mea, sibi dimisit et ad duos mille solidos quos ad partem suam ut credo ha-
bebit ex et de precio tutris que est in civitate Barchinone in vico que itur de
monasterio Carmeli ad monasterium de Montealacris. Et si pars dicte Brigida
non sufficerit ad ipsos duos mille solidos volo ad ipsos de alils bonis meis
sibi fieri debitum complementum et si ultrum ipsos escesserit dicta pars sua
cedat utilitatis et sit proprium dicte Brigide. Sed si dicta Brigida filia mea,
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decesserit quandocumque sine lebiris de legitimo et carnali matrimonio procrea-
tis uno vel pluribus non venientibus ad etatem pubertatis volo quod possit
testari in alias suas facere voluntates de decem mille solidis ex et de dictis vi-
ginti septem mille solidos et totum residuum ipsorum viginti septem mille so-
lidorum heredi meo revertatur si vero cum talibus liberis decesserit tunch de
omnibus dictis vigintl septem mille solidis possit libere suas facere voluntatres.

Item dimitto Paulo de Gualbis, filio meo, canonico Barchinone, iure institu-
cionis et pro tota parte hereditate legittima et alio quolibet jure sibi pertinend
in bonis meis centum florenos auri Aragonum et ex altera parte unum Librum
pulchrum cohopertum de vimilio vocatum Text de Sentencias.

Omnia vero alia bona mea mobilia et immobilia res et iuta universa que-
cumque sint ubicumque dimitto et concedo dicto Fferrario Nicholao de Gual-
bis, filio meo, instituens ipsum Ffertarium Nicholaum de Gualbis, fililum meum,
michi heredem universalem ad omnes suas voluntates libere faciendas. Rogo ta-
men ipsum Fferrarium Nicholaum ut in suo testamento prosequitur favorabili
dictum Johannetum Nicholaum fratrem suum et dictam Brigidam sororem suam
ipsamque Brigide in sua collocatione ditigat et habeat recomissam in hoc enim
michi quod plurimum complacebit.

Hec est autem ultima voluntas mea quo volo valere iure testamenti. Et si
forte non valet gut valere non poterit Iure testamenti salutem volo quod va-
leat jure codicillorum et nuncupatim et cuiuslibet alterius ultime voluntatis quo
melius de fure valere poterit et tenire novissime volo guod de presenti meo
testamento fiant et tradentur per notarium infrascriptum tot originalia clausule
et transumpta quot eidem notatium fiendus visum fuerit et tradenda.

Actum est hoe Barchinone intus hospiciom guod dictus testator habet satis
prope locum vocatum lo Regomir et intus cameram constitutam supra intro-
hitum ipsivs hospicii prima die septembri anno a nativitate Domini millesimo
CCCC vicesimo tercio. Sighum Fferrarii de Gualbis testatoris predicti qui hoc
meum testamentum seu hanc meam ultimam voluntatem laudo, concedo et firmo.

Testes vocati et rogati huius rei sunt honorabiles Batholomeus de Palaciolo,
miles domiciliatus in civitate Barchinone; Petrus Ribalta, Bernardus Marquet
Ca Tria, discretum Bartholomeus Ripoll, notarius et Clemens de Vallo, cives
Barchinone.

interlingado: ordinis frattom minorum.
interlineado; tachadp: attendendis
tachado: legittima documenta.
interlineado,

tachado: tem in peccunia quam in
interlineado.
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I
1423, septiembre, 11
Inventario de los bienes de Ferrer de Gualbes, bijo de Pong y de Caterina.
ACB, Gabriel Canyelles, Inventaris, bossa 1. (II).

Die sabbati undecima mensis septembris anno a nativitate Domini millesimo
quadringentesimo vicesimo tertio habuerit exordium sequens inventarium factum
de bonis honorabili Fferrarii de Gualbis, quondam civis Barchinone, ad instan-
ciam honorabili Fferrarii Nicholay de Gualbis, filii et heredie universalis dicti
honorabili Fferrarii, quondam.